АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017 года                                     №  22                                п. Роговский
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
по результатам за 2016 год

	В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 17.09.2013 года № 189 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Роговского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за отчетный 2016 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- сведения о достижении значений показателей (индикаторов), согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- оценка результатов реализации мер правового регулирования, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- сведения об исполнении областного бюджета, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы, согласно приложению 5 к настоящему постановлению
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                              Т.С. Вартанян

Постановление вносит:
инспектор по решению вопросов ГО, ЧС и ПБ

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 22 от 08.02.2017
[bookmark: Par1326]Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных объектах»
отчетный период 2016 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

	1.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.
	Администрация Роговского сельского поселения
	Повышен уровень оперативности реагирования ДПД
	2014 год
	2020 год
	1,3
	1,3
	1,3

	1.2
	Прохождение пожарно-технического минимума руководителей и должностных лиц
	Администрация Роговского сельского поселения
	Повышен запас базовых знаний по пожарной безопасности

	2014 год
	2020 год
	1,3
	1,3
	1,3

	2
	Подпрограмма 2 «ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

	2.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.
	Администрация Роговского сельского поселения
	Увеличено количество современных образцов средств индивидуальной защиты
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Улучшение учебной и материально-технической базы
	Администрация Роговского сельского поселения
	Улучшена учебная и материально-техническая база
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0

	2.3
	Поддержание в готовности сил и средств
	Администрация Роговского сельского поселения
	Создана ДПД
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0

	2.4
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	Администрация
Роговского сельского поселения
	Разработаны и утверждены планы мероприятий по предупреждению ЧС
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0

	3
	Подпрограмма 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ»

	3.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.

	Администрация Роговского сельского поселения
	Обновлены знаки «купаться запрещено!» и информационные стенды
	2014 год
	2020 год
	0,0
	0,0
	0

[bookmark: Par1413]

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 22 от 08.02.2017

[bookmark: Par1422]Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015
	отчетный 2016 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ          ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»

	1.
	Количество выездов ДПД на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия

единицы
	5
	5
	5
	______

	2.
	Количество обученных специалистов областной подсистемы РСЧС

человек
	0
	1
	1
	______

	3.
	Охват населения, оповещаемого системой оповещения

человек

2000

2000

2000
	_______

проценты

100

100

100
	_____

	Подпрограмма 1 «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОТЬ»

	1.1.
	Количество выездов на тушение пожаров

единиц
	5
	5
	5
	_____

	Подпрограмма 2 «ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

	2.1.
	 Количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты

единиц

0

0

0

____

Подпрограмма 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ»

	3.1.
	 Количество профилактических выездов на водных объектах

единиц

25

25

25
	____

	3.2.
	Количество сходов граждан
	единиц
	20
	20
	20
	_------

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 22 от 08.02.2017

[bookmark: Par1520]Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

	1.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы
	Администрация Роговского сельского поселения

2014

2020

2014

2020
	повысить уровень оперативности реагирования ДПД
	улучшена материально-техническая база
	____

	1.2
	Прохождение пожарно-технического минимума руководителей и должностных лиц
	Администрация Роговского сельского поселения

2014

2020

2014

2020
	Повысить запас базовых знаний по пожарной безопасности

	Получены знания пожарно-технического минимума

_____

	Подпрограмма 2 «ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ»

	2.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы
	Администрация Роговского сельского поселения

2014

2020

2014

2020
	увеличение количества современных образцов средств индивидуальной защиты
	приобретены средства индивидуальной защиты
	___

	2.2
	Улучшение учебной и материально-технической базы
	Администрация Роговского сельского поселения

	2014
	2020
	2014
	2020
	улучшение материально-технической базы
	обновлен уголок ГОЧС
	___

	2.3
	Поддержание в готовности сил и средств
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	обеспечение и поддержание высокой  готовности сил и средств
	создание ДПД
	___

	2.4
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	Администрация Роговского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	улучшить систему информирования населения об угрозе и возникновении ЧС
	разработан и утвержден план мероприятий по предупреждению ЧС
	___

	[bookmark: Par1596]Подпрограмма 3 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ»

	3.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы
	Администрация Роговского сельского поселения

2014

2020

2014

2020
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	Обновлены знаки «Купание запрещено» и информационные стенды
	____

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 22 от 08.02.2017

[bookmark: Par1643]Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные
 положения
	Ответственный
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	1
	постановление
	Постановление Администрации Роговского сельского поселения от 04.10.2013 г. № 210  «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Роговского сельского поселения
	10.2013 год
	04.10.2013 год
	Принято в срок

	II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы

	1
	решение
	Решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 30 от
29.12.2015 года «О бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2016»
	Администрация Роговского сельского поселения
	12.2015
	29.12.2015
	Принято в срок

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 22 от 08.02.2017

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	2,6
	2,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,6
	2,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	2,6
	2,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,6
	2,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.
	Всего
	1,3
	1,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,3
	1,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

	Прохождение пожарно-технического минимума руководителей и должностных лиц
	Всего
	1,3
	1,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1,3
	1,3

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Улучшение учебной и материально-технической базы
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Поддержание в готовности сил и средств
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»

	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы.

	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0